
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 205 del 05/06/2019 istruita da: Arch. Domenico CONTI   

Determina di settore n. 101 del  05/06/2019 

Determina di R.G. n. 203 del 05/07/2019 

 

 

 

OGGETTO :  LAVORI DI RISANAMENTO IDROGEOLOGICO DELLE AREE IN FRANA 

DEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI PISCIOTTA. LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI 

ESPROPRIAZIONE CONCORDATA. INTEGRAZIONE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 100/LLPP in data 20/05/2016, con il quale è stata determinata, in 

via provvisoria, la misura dell’indennità di espropriazione degli immobili necessari per l’esecuzione dei lavori 

in oggetto; 

 

DATO ATTO: 

• che copia del provvedimento di cui sopra è stato notificato ai proprietari interessati con le forme degli atti 

processuali civili; 

• che, a seguito dell’inutile decorso di trenta giorni dalla notificazione di cui sopra, è da intendersi non 

concordata la determinazione dell’indennità nei confronti dei proprietari che non hanno comunicato 

l’accettazione; 

 

VISTA la propria determinazione n. 42/LLPP del 20/02/2019, con la quale è stato disposto l’integrazione e la 

rettifica delle precedenti determinazioni relative al pagamento delle indennità concordate e al deposito 

presso la Cassa depositi e prestiti delle indennità come provvisoriamente determinate e non accettate;  

 

VISTO che con la stessa determinazione si disponeva il deposito presso la Cassa depositi e prestiti della 

somma complessiva di € 161.976,16 per le indennità non accettate; 

 

CONSIDERATO che la ditta “GULIELMINI Carmela, nata a Vallo della Lucania il 11/12/1959 e 

GUGLIELMINI Assunta nata a Pisciotta il 12/12/1953”, in data 31/05/2019 hanno comunicato al Comune di 

Pisciotta di aver accettato l’indennità di esproprio come provvisoriamente determinata con nota prot. 5847 

del 30/06/2016 e, pertanto, chiedono la liquidazione della stessa, relativa alla particella n. 815 del foglio 26; 

 

RILEVATO che la ditta sopra richiamata non è stata inserita nell’elenco delle ditte che hanno accettato 

l’indennità esclusivamente per errore materiale degli Uffici Comunali e che, pertanto, si deve procedere a: 

- liquidare alla ditta “GULIELMINI Carmela, nata a Vallo della Lucania il 11/12/1959 e GUGLIELMINI 

Assunta nata a Pisciotta il 12/12/1953” l’importo provvisoriamente determinato per la particella del foglio 

26 n. 815, pari a € 2.232,90; 

- detrarre dall’importo da depositare alla Cassa depositi e prestiti la somma corrispondente, pari a € 

1.161,90 (senza maggiorazioni); 

 

DATO ATTO che in virtù di quanto sopra la somma da depositare presso la Cassa depositi e prestiti è pari a 

complessivi € 160.859,26 

 

VISTO l’art. 20, comma 6 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s. m. i. “Testo unico delle disposizioni legislative 

e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità”; 

 

VISTO l’art. 20, comma 14 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e smi; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, dal parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e smi;  

 

DETERMINA 

 

Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa ed a titolo di indennità di espropriazione alla ditta 

“GULIELMINI Carmela, nata a Vallo della Lucania il 11/12/1959 e GUGLIELMINI Assunta nata a Pisciotta il 

12/12/1953” la somma di € 2.232,90; 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

Di rettificare la somma da depositare presso la Cassa depositi e prestiti per indennità non accettate in 

complessivi € 160.859,26 

 

Di dare atto che le somme sopra richiamata trovano copertura sul cap. 3636 del bilancio di esercizio in corso 

(Intervento n. 40 della Deliberazione CIPE n. 8/2012 - N. progr. Cod. ISTAT 83 dell'allegato 1 dell'accordo di 

programma del 12/11/2010) subordinano l’effettivo pagamento alla somministrazione al Comune di Pisciotta 

delle somme da parte della Regione Campania; 

 

 

 

 

Pisciotta,  05/07/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  05/07/2019 
 

 
Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 05/07/2019
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


